

DODATOK č. 1 k ZMLUVE O DIELO

uzavretý v zmysle § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Z. z. Obchodného zákonníka v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“) v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej v texte len „Dodatok č. 1“)

medzi

zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Názov: Stredná odborná škola pedagogická
Sídlo: Kmeťovo stromoradie 5, 080 01 Prešov
IČO: 00162825
DIČ: 021240584
Zastúpenie: Mgr. Oľga Macková – riaditeľka školy
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
IBAN: SK90 8180 0000 0070 0052 0083
Kontaktná osoba: Mgr. Oľga Macková
Kontakt: +421 51 7711294, skola@sospg.sk

(ďalej len „Objednávateľ“) na jednej strane

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: IMPORE, s. r. o.
Sídlo: Levočská 20, 080 01 Prešov
IČO: 50 255 789
DIČ: 21 2024 6634
IČ DPH: SK 21 2024 6634
Zastúpenie: Róbert Olexy
Zápis v registri: OrSr. Okresný súd Prešov, odd: Sro, vložka č. 32706/P
Bankové spojenie: ČSOB a. s. Prešov
IBAN: SK56 7500 0000 0040 2304 6296
Kontaktná osoba: Róbert Olexy
Kontakt: 0905 732 316

(ďalej len „Zhotoviteľ“) na druhej strane

Preambula

V doterajšom priebehu realizácie stavby „Zateplenie povaly školy a povaly nad telocvičňou“ sa vyskytli objektívne navyše práce, nepredvídané práce, ktorých vykonanie je potrebné na riadne ukončenie a odovzdanie diela. Predmetom Dodatku č. 1 sú navyše práce nezahrnuté do pôvodnej dokumentácie vypracovanej pre realizáciu stavby „Zateplenie povaly školy a povaly nad telocvičňou“. Stavebné práce vyžaduje objedávateľ uskutočniť z dôvodu, že počas realizácie stavebných prác na predmetnom objekte povaly školy a povaly nad telocvičňou vznikli nepredvídané okolnosti, ktoré mali za následok úpravu pôvodne spracovanej dokumentácie. Vzhľadom na to, je

potrebné doplniť nové vybrané položky rozpočtu stavby pri stavebných prácach diela, ktoré nebolo možné predvídať. Počas prípravy a spracovania dokumentácie nebolo možné preskúmať všetky detaily povaly obzvlášť skryté jestvujúce vady, ktoré sú predmetom naviac prác.

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. ZoD 1/2022 zo dňa 20. 06. 2022 uzatvorenej v súlade s výsledkom verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov pre realizáciu diela s názvom „Zateplenie povaly školy a povaly nad telocvičňou“, realizovanej ako zákazka s nízkou hodnotou.

Podkladom pre uzavretie tohto Dodatku č. 1 podľa § 18 ods. 1 písm. b) a c), ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sú doplňujúce stavebné práce (práce naviac), ktoré sú pre ukončenie diela ako celku nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy o dielo a ich realizáciu poskytuje pôvodný zhotoviteľ. Zmena zmluvy vyplynula z okolností, ktoré objednávatel' nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, počas prípravy dokumentácie nebolo možné preskúmať všetky skryté vady. Charakter zmluvy sa zmenou nemení a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy.

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 sú doplňujúce (naviac) stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté v pôvodnom rozpočte. Rozsah jednotlivých naviac stavebných prác je uvedený v Prílohe č. 2 tohto dodatku.

II. Cena za práce naviac

1. Cena za zhotovenie predmetu plnenia dodatku – práce naviac, je stanovená položkovým rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tohto dodatku.
2. Cena za práce naviac podľa prílohy:

Cena bez DPH: 4 100,27 EUR

Výška 20 % DPH: 820,05 EUR

Cena s DPH: 4 920,32 EUR

Cena s DPH slovom štyritisíc deväťstodvadsať EUR tridsaťdva

Cena je stanovená ako pevná a konečná. Rozpočet ceny je uvedený v rozpočte tvoriacom Prílohu č. 2 tohto dodatku. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať práce naviac tak, aby dohodnutá cena nebola prekročená.

III. Fakturácia, splatnosť dohodnutej ceny

1. Zhotoviteľovi vznikne právo fakturovať vykonané práce naviac na základe súpisu vykonaných prác po ich zhotovení a odsúhlasení objednávatel'om.
2. Objednávatel' uhradí cenu za práce naviac na základe vystavenej faktúry zhotoviteľom s náležitosťami riadneho daňového dokladu. Faktúra bude vystavená na základe súpisu vykonaných prác po ich zhotovení a odsúhlasení objednávatel'om. Faktúra bude vystavená so splatnosťou 30 dní.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti daňového dokladu v zmysle z. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a znení § 3a ods. 1 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
4. Záručná doba na práce je 60 mesiacov odo dňa prevzatia diela objednávatel'om.

IV. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
2. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré neboli týmto dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 – Dôvodová správa a Príloha č. 2 – Položkový rozpočet.
4. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri si ponecháva Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, obsahu, ktorý považujú za určitý a zrozumiteľný, porozumeli a tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.
6. Dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Prešove, dňa 07. 07. 2022

V Prešove, dňa 07. 07. 2022

.....
Mgr. Oľga Macková
riaditeľka školy

.....
Róbert Olexy
konateľ

Dôvodová správa

Stavba: Stredná odborná škola pedagogická, Kmeťovo stromoradie 5, 080 01 Prešov
Zateplenie povaly školy a povaly nad telocvičňou.

Po začatí stavebných prác na predmetnej stavbe, po vypratání sute a vyčistení plochy povaly od vtáčieho trusu bolo zistené, že je potrebné vykonať nepredpokladané stavebné práce z ktorými sa nepočítalo v rozpočte.

Zistený stav:

- Na značnej časti plochy je betónová podlaha poškodená. Na podlahe sa nachádzajú trhliny, nesúdržné časti a veľká časť povrchu je rozkrušená. Viď foto.

Navrhované riešenie:

- Nesúdržné a poškodené časti betónovej podlahy pôjdu je potrebné vysekať, vyčistiť, ošetriť penetračným náterom a doplniť novým cementovým poterom.

Prílohy:
Rozpočet
Fotodokumentácia

V Prešove dňa: 27.06.2022

.....
Zhotoviteľ

.....
Objednávateľ

Krycí list objektu

Strana: 1/1

Stavba:	Stredná odborná škola pedagogická	KS:	
Objekt:	Zateplenie povaly školy a povaly nad telocvičňou	JKSO:	
Projektant:		IČO a DIČ:	
Objednávateľ:	Stredná odborná škola pedagogická	IČO a DIČ:	00 162 825 2021 240 584
Zhotoviteľ:	IMPORE s.r.o.	IČO a DIČ:	50 255 789 21 2024 6634
Č. zákazky:		Miesto:	
Počet Mj:	0,00	Náklad / Mj:	0,00
Spracoval:			
Rozpočtové náklady v EUR			
Základné rozpočtové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
HSV			
Montáž	4 010,05	Zariadenie staveniska	0,00% z [HSV+PSV+M] 0,00
Dodávky	48,60	Sťaženie výrobné podmienky	0,00% z [HSV+PSV] 0,00
Celkom	4 058,65	Prevádzkové vplyvy	0,00% z [HSV+PSV+M] 0,00
PSV			
Montáž	41,62	Sťaženie podmienky dopravy	0,00% z [HSV+PSV+M] 0,00
Dodávky	0,00	Horské oblasti	0,00% z [HSV+PSV+M] 0,00
Celkom	41,62	Mimostavenisková doprava	0,00% z [HSV+PSV] 0,00
MONT		VRN celkom 0,00	
Montáž	0,00		
Materiál	0,00	Ostatné náklady	0,00
Dodávky	0,00	HZS	0,00
Celkom	0,00	Kompletačná činnosť	0,00
Ostatné služby	0,00		
Vedľajšie náklady	0,00		
ZRN 4 100,27		Celkové náklady	
Pečiatka a podpis projektanta		Cena bez DPH	4 100,27
		DPH 20% z 4 100,27	820,05
		DPH 0% z 0,00	0,00
Pečiatka a podpis objednávateľa		Cena celkom	4 920,32
Pečiatka a podpis zhotoviteľa			

Rozpočet

Strana: 1/1

Stredná odborná škola pedagogická

objekt: Zateplenie povaly školy a povaly nad telocvičňou

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
Práce HSV							
POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
62247201110	Základový penetračný náter podláh savých podkladov	94,500	M2	1,27	120,02	0,00	0,02
245020300102	BAUMIT Penetrácia Grund 25 kg, BAL: 25 kg	15,000	KG	3,24	0,00	48,60	0,00
632450415	CEMIX Poter cementový 030 s vyššou pevnosťou 30 MPa hrúbky 30 mm	94,500	m2	15,08	1 425,06	0,00	5,95
POVRCHOVÉ ÚPRAVY					1 545,08	48,60	5,97
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
965042121	Búranie podkladov mazanín betónových hrúbky do 100 mm	9,400	m3	116,21	1 092,37	0,00	0,00
952901114	Vyčistenie podlahy po vybúraní zametáním	94,500	m2	4,52	427,14	0,00	0,00
777556202	Vyhľadanie poteru podláh hladítkom	94,500	m2	2,59	244,76	0,00	0,16
979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za 3. nadzemné podlažie	22,000	t	8,86	194,92	0,00	0,00
979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	22,000	t	12,90	283,80	0,00	0,00
979089002	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií /betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika/ kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	22,000	t	10,09	221,98	0,00	0,00
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					2 464,97	0,00	0,17
Práce HSV					4 010,05	48,60	6,14
Práce PSV							
PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ							
998771103	Presun hmôt pre podlahy v objektoch do výšky od 12 m do 24 m	2,100	t	19,82	41,62	0,00	0,00
PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ					41,62	0,00	0,00
Práce PSV					41,62	0,00	0,00
objekt: Zateplenie povaly školy a povaly nad telocvičňou					4 051,67	48,60	6,14
					4 100,27		
celkom za stavbu:					4 051,67	48,60	6,14
					4 100,27		